
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017 Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA176AC18F215D8674BDE92E970EEDFF



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº210/2017 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017 - Dispõe sobre a Exoneração do cargo em Comissão de Coordenadora de Projetos

e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências.

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADIMISTRATIVO  n° 274/2107 — PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2017.

• CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Contrato n.° PP002/2017 — Pregão Presencial n.° 002/2017

• Pregão Presencial 036/2017 - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGACAO -  CONVITE Nº 008/2017

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA176AC18F215D8674BDE92E970EEDFF



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
 
DECRETO Nº210/2017  
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em Comissão de 
Coordenadora de Projetos e 
Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 
 
  
 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, 
resolve: 
 
Art. 1º. Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I, Símbolo CC-09, a 
Sr.ª Nívea Vilela de Souza. 
 
 

 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo os 
efeitos a partir do dia 01 de dezembro de 2017, revogando as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
Secretária Municipal de Educação 
Simeia Rodrigues Souza Bastos 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745446C2E41F48753040661984402E95

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

ESTADO DE BANIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL PE CAFARNAUM 
CNPJ N° 13.714.142/0001r62 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita no uso das suas atribuições homologa o resultado do julgamento da Licitação: 
Processo Administrativo n° 274/2107 — Pregão Presencial n° 035/2017. Objeto: Aquisição de 
Óleo Lubrificante, Fluido de Freio e Graxa, para os veículos e máquinas do Município, à 
empresa CEDRO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ n° 03.137.299/0001-19, que 
venceu o certame. SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS — Prefeita. 

"C""r en..• 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

142FA98ABF1F860F69B624D0209453C7

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BANIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUtti 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAFARNAUM 
CNPJ N° 13.714.142/0001-62 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo n° 274/2107 — Pregão Presencial n° 035/2017. Objeto: Aquisição de 
Óleo Lubrificante, Fluido de Freio e Graxa, para os veículos e máquinas do Município, 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM. Contratada: CEDRO 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ n° 03.137.299/0001-19, pelo valor de R$ 
17.467,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta e sete reais). Contrato n° 216/2017. Assinatura: 
07/12/2017. Vigência 31/12/2017. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

142FA98ABF1F860F69B624D0209453C7

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Termo Aditivo

TERMO 
ADITIVO 

ESTADO DA DARIA 
PREFEITURA IyIUNJÇIPAI DE CAF,NRNAum 

EXTRATO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO E PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 
Contrato n.° PP002/2017 — Pregão Presencial n.° 002/2017. 
CONTRATADA; MAIS SACIDE MATERIAL 
HOSPITALAR I.,TDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
17,406.286/0001.02. 
ESPÉCIE DE ADITIVO: AJUSTE DE ACRÉSCIMO DE 
VALOR. 
VALOR INICIAL: RS 354.900,00 (trezentos e cinquenta e 
quatro mil e novecentos reias). 
VALOR ACRESCIDO: R$ 88.725,00 (oitenta e oito mil 
setecentos e vinte e cinco reais). 
VALOR ATUALIZADO: RS 442.725,00 (quatrocentos e 
quarenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso 1, alínea b, da 
Lei n° 8.666/93. 
PARECER JURÍDICO: 05/12/2017. 

Cafamaum (BA). 07 de dezembro de 2017. 

VINICIUS MARTINS DE SUZA 
Gestor do FMS 

• - • 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1AC5434DC488EAC7883171FCD8F3AB7

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

ESTADO PA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEARNAUM 

AVX.S0 pe RESULTADO ÇONVITE oosnon 

EXTRATO pg ACf1UpICAÇÂO E HamouzopicAp 

O municio, de Cafernaum, Estado da Bania, torna público que julgou a 
homologou a licitação na modalidade Pregão Presencial 036/2017, 
objetivando a aquisição de '02(dols) veículos Novos: 1- Plck-Up, utilitário, 
Ano/Modelo 2017/2017, fabricação Nacional, para atender a demanda da 
Secretaria de educação; 2- Veículo tipo Sedan, Ano/Modelo 2017/2017, de 
fabricação Nacional, para atender a demanda da Secretaria de Ação Social 
"Fundo Municipal de Assistência Social, sendo vencedoras dos Lotes 1 e2, a 
empresa IREVEL IRECÊ VEÍCULO E PEÇAS LTDA, conforme ata da 
sessão, perfazendo um valor total R$ 123.000,00 (cento e vinte e 
três mil reais). 

Cafarnaum/BA, 07 de dezembro de 2017. 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28DD2DAB59CCB49D13321101FC8D6F13

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

Awso be Rept.wrApo conygtp No 008/2017 

perP,AT9 De AD3UDIÇÃÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Cafarnaum, Estado da Bahia, torna público que julgou e 
homologou a licitação na modalidade Convite no 008/2017, objetivando a 
contração de empresa especializada, incluindo mão de obra, visando a 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos e do 
Hospital Municipal, visando atender à demanda das Secretaria de Saúde 
"Fundo Municipal de Saúde", sendo vencedoras as empresas MICHELE 
MIRANDA BARBOSA ME, vencedora do certame, conforme ata da 
sessão, perfazendo um valor total R$ 39.620,00 (trinta e nove mil 
seiscentos e vinte reais). 

Cafarnaum/BA, 07 de dezembro de 2017. 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

• • •ci, ik &q • 

s" • ik• " .."1" 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA176AC18F215D8674BDE92E970EEDFF


		2017-12-07T15:42:26-0200




